
DODATEK č. 2
Souhrnu smluvních dohod ze dne 21. 05. 2015, číslo smlouvy objednatele: 05PT-000711/15,

číslo smlouvy zhotovitele: 15 TA06 0151

I. Smluvní strany
1.1. Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
zastoupeným:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
bankovní spojení:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen ,,Objednatel“) na straně jedné

1.2. Konzultant:
„D3 0309/11 Sevětín- Bořek, TDI“ zastoupené vedoucím sdružení, společností

IBR Consulting s.r.o., Vedoucím společnosti IBR-NOVÁK-ARCADIS-BUNG
se sídlem: Sokolovská 352/215, Praha 9, 190 00
zastoupeným:
IČ: 250 234 46 DIČ: CZ250 234 46
Zapsán v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 235748

SG Geotechnika a.s., člen sdružení
Původně : ARCADIS CZ, a.s.
se sídlem: Geologická 988/4, Praha 5, 152 00
zastoupeným:

IČ: 411 92 168 DIČ: CZ41192168
Zapsán v OR: Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 992

NOVÁK & PARTNER s.r.o., člen sdružení
se sídlem: V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10
zastoupeným:
IČ: 48585955 DIČ: CZ 48585955
Zapsán v OR: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 17849

BUNG Ingenieure AG člen sdružení
se sídlem: Englerstr. 4, Hedelberg 69126, Spolk. Rep. Německo
zastoupeným:
IČ: HRB 337392
Společnost je zapsána Rejstříkový soud u Obvodního soudu Mannheim, Rejstříkový soud oddělení B,
č.firmy HRB 337392
(dále jen ,,Konzultant“) na straně druhé.

(Objednatel a Konzultant společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana“)

1/3



PREAMBULE
Smluvní strany uzavřely dne 21. 5. 2015 Souhrn smluvních dohod ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
6.4.2020 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytování služeb Objednateli spočívajících ve 
výkonu technického dozoru investora a asistenta správce stavby „D3 0309/II Ševětín-Borek“ v 
souladu s Metodickým pokynem MD ČR - Výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních 
komunikací č. j. 51/2019-120-TN/1 ze dne 16. 7. 2019 s účinností od 1. 8. 2019.

Tímto právním jednáním uzavřeným v souladu článkem ZMĚNY odst. 23.1 a v souladu s článkem
22.1 Obchodních podmínek pro poskytování konzultačních služeb pro stavby pozemních komunikací 
Všeobecných obchodních podmínek, Zvláštních obchodních podmínek, Příloh A, B, C vzor smlouvy 
(dále jen „VOP“); Schválených: MD-OI, č. j. 321/08-910-IPK/1 ze dne 9. 4. 2008, s účinností od 1. 
května 2008, se současným zrušením Obchodních podmínek pro poskytování konzultačních služeb pro 
stavby PK, schválených MD-OPK č. j. 636/03-120 -  RS/1 ze dne 19. 12. 2003, Praha, duben 2008, se 
Smluvní strany dohodly na změně Smlouvy formou Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“).

II. PREDMET DODATKU

2.1 Smluvní strany se z důvodu vypořádání vad a nedodělků na stavebním díle „D3 0309/II Ševětín -  
Borek“, které je navázáno na poskytované služby Konzultanta Objednateli, dohodly na změně článku
22.1 VOP.

2.2 Nové znění článku 22.1 VOP:

Konzultant je povinen zahájit poskytování služeb až po písemném pokynu Objednatele. Udělit 
takový pokyn je za Objednatele oprávněn pouze generální ředitel (osoba pověřena řízením 
Objednatele) nebo ředitel úseku výstavby Objednatele. Objednatel není povinen pokyn zahájení 
poskytování služeb vydat.
Termín nebo lhůta pro dokončení poskytování služeb Konzultanta se mění a nyní zní 
následovně: Konzultant je povinen provést služby do 31.8. 2022.

Výše uvedený termín pro dokončení služeb Konzultanta je plně v souladu s účelem Smlouvy a 
termínem pro poskytování technické pomoci z důvodu vypořádání vad a nedodělků na stavbě 
stavebního díla „D3 0309/II Ševětín -  Borek“.

2.3 Konzultant současně uvádí, že v souvislosti se změnou „termínu nebo lhůty pro dokončení“ plnění 
v rozsahu dle odst. 2.2 tohoto Dodatku nebude požadovat žádné navýšení finančního plnění. Cena 
služeb uvedená ve Smlouvě a navýšená Dodatkem č. 1 na celkovou částku 48 138 000,- Kč bez DPH 
(58 246 980,- Kč vč. DPH) je tedy nepřekročitelná.

2.4 Služby Konzultanta uvedené v Příloze A Smlouvy „Rozsah služeb“ budou pro potřeby tohoto 
Dodatku poskytovány dle aktuální potřeby na stavebním díle „D3 0309/II Ševětín -  Borek“ pro 
vypořádání vad a nedodělků.

i i i . z á v Er e č n á  u s t a n o v e n í

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Konzultant bere na vědomí a souhlasí s tím, 
že Objednatel uveřejnění uzavřený Dodatku Smlouvy v Registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

2/3



některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších změn a doplňků. 
Konzultant nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků.

3.2 Pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy mezi 
Objednatelem a Konzultantem českým právem, především zák. číslo 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
ve znění pozdějších změn a doplňků.

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění nedotčené tímto právním jednáním, Dodatkem, se nemění 
a zůstávají nadále v platnosti a účinnosti v původním znění.

3.4 Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami tohoto Dodatku.

3.5 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3.6 Objednatel a Konzultant po přečtení tohoto Dodatku shodně prohlašují, že souhlasí s jeho 
obsahem, že tento byl sjednán na základě pravdivých údajů, jejich vážné a svobodné vůle a že nebyl 
uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Praze dne ......................................  V Praze dne

ZA OBJEDNATELE 
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
17.02.2022 11:07:22

ZA KONZULTANTA
Vedoucí společnosti IBR-NOVÁK-
ARCADIS-BUNG

Digitálně podepsal

Datum: 2022.02.10 
14:25:21 +0T00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR IBR Consulting s.r.o.
za „Sdružení IBR-Novák-Arcadis-Bung-TDL

Přílohy:
• Příloha č. 1 Čestné prohlášení vedoucího společníka k zastupování všech společníků

3/3



Čestné prohlášení

jednatel společnosti 
IBR Consulting, s. r. o.
se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 
IČ:25023446
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 235748

čestné prohlašuje, že zastupuje Společnost „IBR -  NOVÁK -  ARCADIS -  BUNG" vůči Zadavateli a třetím osobám 
na základě Smlouvy o společnosti, uzavřené mezi členy Společnosti:
IBR Consulting, s. r. o., NOVÁK & PARTNER s. r. o., SG Geotechnika a. s, (dříve ARCADIS) a BUNG Ingenieure 
AG jakožto jednatel Vedoucího společníka IBR Consulting, s. r. o.

Toto prohlášení činím na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a jsem si vědom všech následků 
plynoucích z uvedeni nepravdivých údajů. Zároveň přikládám aktuální výpis z OR jako prokázáni této skutečnosti.

V Praze dne 23. 3. 2020

jednatel společnosti 
IBR Consulting, s. r. o.

IBR Consulting, s. r. o.
Sokolovská 352/215. 190 00 Praha 9 -  Vysočany 
tel./fax: +420 234 256 212 
e-mail info@ibrconsulting.cz 
www.ibrconsulting.cz

IČ:25023446 
DIČ: CZ25023446 
Obchodní rejstřík Městský soud 
v Praze, oddíl C. vložka 235748

mailto:info@ibrconsulting.cz
http://www.ibrconsulting.cz

